РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2014                                      № 66                                   с. Куйбышево
Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой программе «Охране окружающей среды и рационального

природопользования Куйбышевского сельского поселения Ростовской
области на 2013-2015 годы» за 2013 год
В соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения № 34 от 28.09.2007 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении» и постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 163 от 14.06.2012 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой
программе «Охране окружающей среды и рационального природопользования Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 12.04.2013 № 158,  по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой

                 Глава Куйбышевского

                  сельского поселения
И.И. Хворостов
Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам
жилищно – коммунального хозяйства
 и благоустройства
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 24.02.2014 № 66
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Охраны окружающей среды и рационального природопользования Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» по результатам за 2013 год

Раздел I. Основные результаты
Основными целями муниципальной долгосрочной целевой программы «Охраны окружающей среды и рационального природопользования Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» являются:
улучшение экологической обстановки в Куйбышевском  сельском поселении;

повышение защищенности окружающей среды от негативных природных явлений и антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека;
повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности субъектами;

формирование экологической культуры  населения Куйбышевского сельского поселения.

Раздел II. Меры по реализации Программы
Муниципальная долгосрочная  целевая программа  «Охрана окружающей среды и рационального природопользования  Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы» утверждена постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 158 от 12.04.2013 года в общем объеме 35,0 тыс. рублей, в том числе в 2013 году – 14,1 тыс. рублей, освоено 14,0 тыс. рублей, процент выполнения составил 99,3 процентов.
 Мероприятия Программы софинансирования из средств областного бюджета не предусматривают. Отчет о реализации Программы отражен в приложении № 1 к данной Программе
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация мероприятий Программы в 2013 году привела к достижению следующих результатов:
- снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности.

- повышение эффективности охраны водных объектов, защищенности от негативного воздействия вод.

Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы

Выполнение программы позволит обеспечить:

- уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов за счет увеличения охвата населения договорными формами на сбор и утилизацию твердых бытовых отходов (ТБО) до 70%;

- увеличение к 2015 году площади ежегодно создаваемых зеленых насаждений в населенных пунктах сельского поселения до 10 гектар.

             Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                    И.И. Хворостов

Приложение № 1 к Отчету о ходе работ по реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Охране окружающей среды и рационального природопользования

Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы»

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы поселения за 2013 год
«Охране окружающей среды и рационального природопользования

Куйбышевского сельского поселения Ростовской области на 2013-2015 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы поселения)
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Куйбышевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Мероприятия по охране окружающей среды
	14,1
	-
	-
	14,1
	14,1
	-
	-
	14,1
	14,0
	-
	-
	14,0
	0,1

	Итого по программе
	14,1
	-
	-
	14,1
	14,1
	-
	-
	14,1
	14,0
	-
	-
	14,0
	0,1

Глава Куйбышевского сельского поселения                                                    И.И. Хворостов

PAGE
3